

ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ АО «АСТЕЛ»

За 2 квартал 2008г.

Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ

Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период:

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За 3 мес. отчетного периода (2 кв)	С начала года, всего (2008г)
Реализовано всего	тенге	1 445 968 411	2 441 308 912
в том числе:			
услуг связи	тенге	1 148 470 918	2 038 055 553
телекоммуникационного оборудования	тенге	297 449 093	396 567 791
проектных работ в области связи	тенге	48 400	6 685 568
прочая реализация	тенге	-	-
в том числе Реализовано на экспорт	тенге	36 940 302	74 515 615
услуг связи	тенге	36 940 302	74 515 615
телекоммуникационного оборудования	тенге		
проектных работ в области связи	тенге		
прочая реализация	тенге		

Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

АО «Астел» в отчетном периоде не принимала участия в составе других юридических лиц или организации.

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	-	-	-	-
Портфель ценных бумаг, всего	-	-	-	-
в том числе:	-	-	-	-
государственные ценные бумаги	-	-	-	-
негосударственные ценные бумаги	-	-	-	-
Прочие инвестиции*	-	-	-	-
Всего инвестиции	-	-	-	-

2. Дебиторская задолженность

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	-	-	-	-
Краткосрочная, всего:	663 788	3 637 178	3 198 170	1 102 796
в том числе:				
Задолженность от реализации основной продукции (услуг) в т.ч. Крупные дебиторы:	622 020	3 523 663	3 133 365	1 012 318
АО "ТРАНСТЕЛЕКОМ"	-	410 058	172 300	237 758
ABS ТОО	8 489	18 107	1 615	24 981
МИНИСТЕРСТВО ОБОРОНЫ РК	-	57 000	-	57 000
Казпочта АО	2 843	110 427	88 360	24 910
АДЖИП КАЗАХСТАН НОРТ КАСПИАН ОПЕРЕЙТИНГ КОМПАНИ Н.В.	10 655	130 817	119 665	21 807
ИНТЕРГАЗ ЦЕНТРАЛЬНАЯ АЗИЯ АО	20 894	16 510	20 572	16 832
ТОО СКРП «ТЕР&RECLE»	29 393	-	15 000	14 393
657 КОМЕНДАТУРА ОБЕСПЕЧЕНИЯ УГ СВО ВС РК	-	11 714	-	11 714
Арна АО	17 573	29 440	37 832	9 181
Казэронавигация РГП	23 600	40 571	55 499	8 672
Прочая дебиторская задолженность	41 768	113 515	64 805	90 478
Итого дебиторская задолженность	663 788	3 637 178	3 198 170	1 102 796

3. Займы

Наименование кредитора по займу	Начальное сальдо (01/01/08)	Дебет	Кредит	ТЫС. ТЕНГЕ
				Конечное сальдо (01/07/08)
IT Invest Ltd.	67 139	23 539	8 733	52 333
New Wave Ventures	91 777	32 242	12 206	71 741
Bank Leumi Le- Israel B.M.	-	4 417	167 735	163 318
ОАО "Казкоммерцбанк"	122 035	120 611	137 873	139 297
Ситибанк Казахстан	94 907	72 323	54 183	76 767
Итого:	375 857	253 131	380 730	503 456

График погашения кредитов								В тенге
Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Проценты к погашению на 30/06/08	Остаток займа на 30/06/08	Сумма к погашению			Дата погашения займа
					2008 год	2009 год	2010 год	
IT Invest Ltd.	евро	14,12	110 614,96	6 364 213	2 121 401	4 242 813	-	31.12.2009
IT Invest Ltd.	доллар	14,12	1 088 952,48	19 013 597	6 337 866	12 675 731	-	31.12.2009
IT Invest Ltd.	евро	14,12	521 971,05	25 233 620	8 411 207	16 822 413	-	31.12.2009
New Wave Ventures	евро	11,76	782 459,45	45 418 295	15 139 431	30 278 864	-	31.12.2009
New Wave Ventures	англ. Фунт	11,76	466 469,53	25 074 000	8 358 000	16 716 000	-	31.12.2009
Bank Leumi Le-Israel B.M.	доллар	6,625	-	163 318 118	40 829 536	81 659 071	40 829 511	25.06.2010
ОАО "Казкоммерцбанк"	тенге	16,00	-	68 765 975	17 938 950	35 877 900	14 949 125	29.05.2010
ОАО "Казкоммерцбанк"	тенге	16,00	143 500,00	17 358 333	17 358 333	-	-	02.10.2008
ОАО "Казкоммерцбанк"	тенге	16,00	-	40 399 091	40 399 091	-	-	16.10.2008
ОАО "Казкоммерцбанк"	тенге	16,00	-	12 630 000	-	12 630 000	-	03.06.2009
Ситибанк Казахстан	доллар	9,25	-	10 565 625	3 018 750	6 037 500	1 509 375	31.03.2010
Ситибанк Казахстан	доллар	9,25	-	12 044 813	3 441 375	6 882 750	1 720 688	31.03.2010
Ситибанк Казахстан	доллар	8,90	-	37 221 188	8 271 375	16 542 750	12 407 063	30.09.2010
Ситибанк Казахстан	доллар	8,81	-	16 935 189	3 763 374	7 526 748	5 645 066	17.09.2010
			3 113 967	500 342 056	175 388 688	247 892 541	77 060 828	

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.):

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо (01/01/08)	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо (01/07/08)
Долгосрочная, всего	-	-	-	-
в том числе:				
Краткосрочная, всего	431 411	3 043 541	2 917 400	305 270
в том числе крупные кредиторы:				
КАЗАХТЕЛЕКОМ АО	43 464	228 052	267 494	82 906
NEWTECH DISTRIBUTION	3 015	120 254	163 156	45 917
Castle Hill Limited	-	298 539	327 094	28 555
Intelsat Global	2 788	113 091	129 675	19 372
ТехноСервис Люкс ТОО	-	79 135	95 913	16 778
Satelco Limited	-	42 454	54 618	12 164
Universal AccessТОО	573	66 926	77 257	10 904
KazTransCom АО	6 940	37 105	40 759	10 594
GILAT SATELLITE NETWORKS (HOLLAND) B.V.	4 366	207 971	210 126	6 521
ЖАРЫК ТОО	175	1 076	6 430	5 529
ИТОГО	431 411	3 043 541	2 917 400	305 270

5. Анализ финансовых результатов

Статьи доходов / расходов	Период предыд. Года	Период текущ. Года	тыс.тенге
			Увелич. / уменьш., %
Доходы от реализации, всего	1 794 839	2 441 309	36%
в том числе:			
услуг связи	1 578 958	2 038 056	29%
телекоммуникационного оборудования	205 090	396 568	93%
проектных работ в области связи	10 791	6 686	-38%
прочий доход	-	-	
в том числе от реализации на экспорт:	-	74 516	0%
услуг связи	-	74 516	0%
телекоммуникационного оборудования	-		
проектных работ в области связи	-		
прочий доход	-		
Прочие доходы, всего	47 687	11 858	-75%
в том числе:			
доходы от выбытия основных средств	12 695	9 855	-22%
доходы по курсовой разнице	34 411	-	-100%
прочие доходы	581	2 003	245%
Расходы, всего	1 561 225	2 123 366	36%
в том числе:			
по реализации услуг, оборудования	996 517	1 333 026	34%
коммерческие расходы	40 459	48 774	21%
по заработной плате	192 315	305 631	59%
на отчисления соцналога и соцстрахование	23 481	25 780	10%
прочие расходы по персоналу	10 892	20 466	88%
услуги связи	11 218	11 236	0%
административные расходы	41 135	28 424	-31%
транспортные расходы	14 150	21 865	55%
прочие расходы периода	22 283	92 123	313%
амортизационные отчисления	157 439	198 178	26%
расходы по вознаграждению	18 995	26 047	37%
Расходы по курсовой разнице	24 390	3 646	-85%
Прочие расходы по неосновной деятельности	7 954	8 170	3%

Финансовый директор

Главный бухгалтер



Карибаев М.Ж.

Пак Л.В.